
ZAWODY WĘDKARSKIE 2.06.2024 
Dzień Dziecka 

 

 

Obowiązują następujące sygnały: 
Pierwszy sygnał – na 10 minut przed rozpoczęciem zawodów, po którym zawodnik może rozpocząć 
nęcenie zanęta ciężką. 

Drugi sygnał – oznacza rozpoczęcie zawodów, po tym sygnale zawodnik rozpoczyna samodzielne 
łowienie ryb i może używać wyłącznie zanęty lekkiej. 

Trzeci sygnał – oznacza zakończenie zawodów, po tym sygnale nie zalicza się żadnej ryby wyjętej                    
z wody. Rybę znajdującą się w podbieraku przed trzecim sygnałem zalicza się do zawodów pod 
warunkiem, że podbierak znajduje się nad wodą. 

Czas trwania zawodów wynosi 3 godziny:  
 
Ilość jednorazowo wyrzucanej przez zawodnika zanęty definiuje się następująco: 
a. zanęta ciężka – bryła zanęty dowolnej wielkości,  
b. zanęta lekka – bryła formowana i podawana jedną ręką przez zawodnika jednorazowo                                   
z pojemnika, bez dociskania o żaden przedmiot (udo, wiadro, itp.). 
 
Nadwyżkę zanęt i przynęt po zakończonych zawodach nie można wrzucać do wody. 

 

Obowiązkowe wyposażenie: wypychacz, podbierak, siatka na ryby. 

 

Do punktacji nie zalicza się ryby, która: 
a) została złowiona po sygnale kończącym turę zawodów, 
b) odpięła się z haczyka pozostając w wodzie lub spadła do wody i została z niej podebrana 
podbierakiem lub ręką. 
 

Po zakończeniu zawodów (po 3 sygnale) ryby znajdujące się w siatce zostają formalnie przekazane 
sędziemu. Zawodnik ma obowiązek wyjąć siatkę z wody i przekazać ryby sędziemu do ważenia.                  
Do czasu przybycia komisji technicznej siatka z rybami pozostaje w wodzie. 
 
 

Jakie ryby wrzucamy do siatki bez miary: 
- węgorz (ucinamy żyłkę) 
- karp, amur 
- płoć, wzdręga, karaś, okoń, leszcz, lin 
 
Jesiotr, Pstrąg wypuszczamy do wody 
 
 
4 – 7 lat opiekun dziecka może łowić zaszczepiając w tym samym pasję wędkarską. 
8 – 12 lat opiekun dziecka może zarzucać, zakładać przynęty, nęcić, pomagać przy podbieraniu ryb. 
13 – 16 lat dziecko łowi samodzielnie, opiekun może sporadycznie pomagać np. przy rozplątywaniu 
lub naprawie zestawu, wyhaczaniu ryb. 


